Ｂ＆Ｇ全国指導者会シンボルマーク表彰

「Ｂ＆Ｇ全国指導者会」シンボルマークの選考にあたっては、全国から６６作品の応募がありました。第３

次審査を経て、３作品が優秀賞として選出。

最終的にＢ＆Ｇ財団役員並びに全国指導者会ブロック責任者による決選投票の結果、記載の 埼玉

県久喜市栗橋Ｂ＆Ｇ海洋センター 松田 喜和 さんの作品が最優秀賞となりシンボルマークに決定しま

した。

本会シンボルマークの活用につきましては、次頁に掲載させていただきましたので、積極的な活用を

お願い申し上げます。

○ 最優秀賞作品受賞者

埼玉県 久喜市栗橋Ｂ＆Ｇ海洋センター  松田 喜和 氏

作品コンセプト

 「青い海のもと、われわれ指導者の原点であるスイム・カヌー・ヨットを通じ、絆を深めあっ

た仲間が日本全国で活躍するイメージ」

○優秀賞作品受賞者

北海道 石狩市Ｂ＆Ｇ海洋センター 草島 猛 氏

Ｂ＆Ｇ財団  古山 透 氏

全国指導者会シンボルマークの活用について（ご案内）

貴海洋センター・海洋クラブにおかれましては、シンボルマークについてご愛顧いただくとともに、

B&G 全国指導者会を広く周知するため、下記の要領にてご活用をお願いいたします。

 また、活用にあったては、事前に B&G 全国指導者会事務局（事業部指導者養成課：原田・里野）までご

一報、ご相談下さい。

記

１．シンボルマーク

活用方法：主にフラッグ・胸マークなど

活用方法：主に袖・背マークなど

２．使用についてのお願い

  シンボルマークですので、変更などはしないように活用をお願いいたします。また、各海洋センター・

海洋クラブ指導者会の名称を入れる場合は下記（例）のようなマークに付加する形でのご使用をお願

いいたします。

（付加例）

東京海洋センター指導者会

（1）印刷物

イベントポスター・チラシ・実施要綱等

（2）ユニホーム

Ｔシャツ・ポロシャツ・ウインドブレーカー等

（3）ノベルティー

タオル・クリアファイル・袋等